

A Csefalvay-kúria adott otthont a megemlékezésnek

MEGEMLÉKEZÉS. 2023. április 14-én a Csefalvay-kúria adott otthont a Magyar Költészet Napjának megünneplésére. Az ünnepség keretein belül a kúriánál újonnan felállított kopjafa felavatására is sor került. ►2



Fotó: Handa Julianna

Az iskolások verseket szavaltak a megemlékezésen

Elektronikai hulladékgyűjtés a községben

KÖRNYEZETVÉDELEM. Pincehely Nagyközség Önkormányzata 2023. május 16 és május 23 között elektromos és elektronikai hulladékgyűjtést tart. ►5

PROGRAMAJÁNLÓ

A község programjairól a 7. oldalon olvashatnak.

Ministránsok gyűltek össze Tamásiban

KÖRKÉP. Immár negyedik alkalommal, 2023. április 15-én szervezte meg a Pécsi Egyházmegye a Ministráns Referatúra segítségével a Ministráns Találkozót, melynek ezúttal a Tamási Béri Balogh Ádám Katolikus Gimnázium és Kollégium adott otthont. Az egyházmegye területéről, azaz Baranya és Tolna vármegyékből 20 plébániáról, mintegy kétszáz ministráns érkezett az eseményre. ►6

A Csefalvay-kúria adott otthont a megemlékezésnek

MEGEMLÉKEZÉS. 2023. április 14-én a Csefalvay-kúria adott otthont a Magyar Költészet Napjának megünneplésére. Az ünnepség keretein belül a kúriánál újonnan felállított kopjafa felavatására is sor került.

A Csefalvay-kúriánál tartotta ünnepi megemlékezését Pincehely Nagyközség Önkormányzata és a Vörösmarty Mihály Általános Iskola.

Az ünnepség elején Vódlí Bence köszöntötte a megjelenteket, majd a Himnusz hangjai csendültek fel.

"Nem tudhatom, hogy másnak e tájék mit jelent, nekem szülőházam" - kezdte Radnóti Miklós soraival ünnepi beszédét Píringer József, Pincehely polgármestere. "Fontosak ezek a napok, leginkább azért, hogy felhívják mindenki figyelmét, hang-

súlyt adjanak bizonyos dolgoknak és kifejezzük vele, hogy számunkra is fontos" - folytatta Píringer József a Költészet Napjáról, amelyet 1964 óta ünnepelünk. "Azon a napon, amikor a magyar költészetet ünnepeljük mindenki büszke saját és települése irodalmi múltjára, neves eseményeire" - így utalt Vörösmarty Mihályra, aki az ünnepségnek otthont adó Csefalvay-kúriában töltötte joggyakornoki éveit és aki a kúria melletti fenyőfa alatt kezdte el írni a Zalán futása című eposzát. Az azóta sajnos elpusztult fenyőbe még monogramját is belevéste. "Ezt a történetet és ezt a kötődésünket nem akaruk elengedni, ezért úgy határoztunk, hogy tiszteletünk jeléül és ennek emlékére egy feketefenyő csemetét ültettünk a régi fa közelébe, tölgyfából pedig Nagy József munkájának köszönhetően kopjafát készítettünk, ami szintén Vörösmarty Mihály ittlétére és emlékére hívja fel mindannyiunk figyelmét. Pincehely nagyközség így őrzi, ápolja és adja tovább nagy nemzeti költőnk helyi emlékezetét."

Píringer József ünnepi beszéde után a Vörösmarty Mihály Általános Iskola tanulója József Attila, Petőfi Sándor, Áprily Lajos, Vörösmarty Mihály verseiből szavaltak.

"Vörösmarty Mihály: A vén cigány című verse az egyik legtöbbet emlegetett vers a magyar irodalomban" - mondta el a megemlékezésen Takácsné Ortner Ilona, tagintézmény-vezető. "Ma is örök érvényű



Nagy József a kopjafával

igazságokat hirdet háborúról, békéről, zsarnokságról, lázadásról, megtorlásról, szenvedésről" - folytatta és hozzátette, a költő Görbőn eltöltött egy éve a legboldogabb évei közé tartozik. "Vörösmarty itt tartózkodása, a XX. század közepétől községünkben elindított egy mérhetetlen ragaszkodást ezen emlékez, aminek következtében iskolánk 1955 óta tisztelettel emlékezik a költőfejedeleme." A tagintézmény-vezető megemlékezett arról is, hogy 1975-ben, Vörösmarty Mihály születésének 175. évfordulóján Horváth Anna tanárnő közbenjárásának köszönhetően országos szavalóversenyt rendeztek és itt tartotta kihelyezett ülését a Magyar Tudományos Akadémia. Az általános iskola 1976-ban vette fel Vörösmarty Mihály nevét és a költő születésnapján, december 1-jén minden évben szavalóversenyt rendeznek.

"Nevezetes Vörösmarty életében a pincehelyi templom, véletlenül egyszer bezárták oda és ennek a történetnek a hatására írta 'A templomba záratásomkor' című versét. Ma egy híres vers keletkezésének 200 éves évfordulóját is ünnepeljük" - utalt Takácsné Ortner Ilona az 1823-ban íródott műre. "Ezen kívül még több, mint húsz verset írt Görbőn Vörösmarty, de az is biztos, hogy az egyik nagy epikai művét, a Zalán futását is 200 évvel ezelőtt itt kezdte el írni a feketefenyő alatt, amit mi a Vörösmarty-fájának hívtunk. A felavatásra ke-

rülő kopjafa emlékeztet bennünket a híressé vált fenyőre, valamint az utókort arra, hogy nekünk, pincehelyieknek a Zalán futása és Görbőn írt versei helytörténeti értékűek. Ezért hálából iskolánk és községünk mindent megtesz, hogy emléket méltón megőrizzük" - zárta le megemlékezését Takácsné Ortner Ilona.

Az ünnepséget követően az újonnan felállított kopjafánál helyezte el Pincehely Nagyközség Önkormányzata a megemlékezés koszorúját.

Tóth Gábor

Hagyományörző húsvéti locsolkodás

HAGYOMÁNYÖRZÉS. Húsvét hétfőn ismét útra keltek az eszterláncos fiúk, hogy lányaink el ne hervadjanak.

Népviselőbe öltözve, kölnivel, szódával keresték fel a csoport lánytagjait, akik bőszenyében, piros tojással várták a legényeket. A nyolc fiú nem volt rest, felkeresték a nagyszékelyi, a tolnanémedi és a tamási tagokat is. Mindenhol örömmel fogadták e régi népszokás lelkes örököit.

Fülöpné Veres Mária

Impresszum

Kiadja:

"Pincehelyért" Egyesület (7084 Pincehely, Kossuth u. 81.)
pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztők:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatja. Megjelenik 800 példányban

Nagyheti szertartások a templomban

VALLÁS. Csütörtöktől vasárnapig tartottak a nagyheti szertartások a pinchelyi Sarlós-nagyboldogasszony Templomban.

Virágvasárnap volt nagyböjt utolsó vasárnapja, ahol a barkaszentelés után körmeneten vehettünk részt. Az evangéliumban 8 lelkes ember közreműködésével eleve-níthettük fel Krisztus kínszenvedését szent Máté evangélista szerint.

Csütörtök este megkezdődtek a nagyheti szertartások. Nagycsütörtökön ünnepeltük az utolsó vacsorát. A szentmisének az idei évben a megszokottól eltérően rend-hagyó eleme volt a lábmosás-szertartás, melyben 12 férfinak mosta meg a lábát Tamás atya, ezzel is megemlékezve Krisztus tanításáról. "Ha nem moslak meg - felelte Jézus -, nem lehetsz közösségben velem." (Jn 13, 8)



Lábár Tamás atya a nagypénteki szentmisén

A harangok elnémultak, az oltár lecsupa-szítása pedig jelképezte, hogy Krisztust megfosztották ruháitól.

Nagypénteken "csonkamisében", kereszthódolattal és könyörgésekkel emlékezünk meg Jézus kereszthaláláról.

A nagyszombati szertartás tűzszentelés-sel kezdődött, majd ezt követte a húsvéti vigília szertartása olvasmányokkal és a legszentebb áldozattal, a kenyér és a bor felajánlásával. Tamás atya prédikációjában arról elmélkedett, hogy "Húsvét titkában nem csak Krisztus feltámadását ünnepeljük, bár természetesen ez az elsődleges, ez a legfontosabb, miként Szent Pál apostol is írja, hogy ha Krisztus nem támadt fel a holtak közül mit sem ér a hitünk. Ugyanakkor a feltámadásban koncentrálódik és jelenik meg a cselekvő, a szabadító Isten minden ígérete, a feltámadást megelőző és követő megnyilvánulása is. Hiszen Szent Fia, akiért, akinek és akivel a világot teremtette, a kereszthalálban tökéletesen teljesítette a meny-nyi Atyja akaratát, így nem maradhatott a halál honában.

Krisztus feltámadása Isten dicsőséges és egyedül üdvözítő erejének és konkrét, közvetlen szeretetének a centrális való-sága. Ez az a pont, ahova időről időre, évről évre vissza kell térnünk a liturgia szent rendje és az ünnep profánból kiemelő magasztossága által, mint hitünk és üdvösségünk forrásához." Sajnos az idő-járás közbeszólt, így a körmenetet a templomban tartottuk meg.

Húsvét vasárnap a nagymisében ünnepel-hettük megváltásunk zálogát - Jézus Krisztus feltámadását. A szertartás végén ételszentelés volt, ahol a hívek által hozott kalácsot, sonkát, bort áldotta meg Tamás atya.

Fülöp Zsófi

Elektronikai hulladékgyűjtés a községben

KÖRNYEZETVÉDELEM. Pincehely Nagyközség Önkormányzata 2023. május 16. és május 23. között elektromos és elektronikai hulladékgyűjtést tart.

Az Önkormányzat a SELECTOR Elektronikai Termék Újrahasznosító Kft-vel közösen szervezett gyűjtésén az állandó pincehelyi lakcímmel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező lakosok adhatják le háztartásukban összegyűlt, feleslegessé vált háztartási nagygépeket, kisgépeket, informatikai és távközlési berendezéseket, szórakoztató elektronikát, elektromos és elektronikus barkácsológépeket, szerszámokat. A leadás során ügyelni kell arra, hogy csak egészben lévő, hiánytalan, minden fontos alkatrészt tartalmazó elektronikai eszközt lehet leadni! Megbontott berendezés átvételére nem kerül sor! Nem lehet továbbá leadni fénycsövet, veszélyes hulladékot, akkumulátort, szárazelemet, videókazettát, illetve festék, vagy lakk hulladékot.

A Polgármesteri Hivatal hátsó udvarában kizárólag ügyélfogadási időben (hétfőtől-csütörtökig: 8 - 16 óra között, illetve pénteken: 8 - 13 óra 30 perc között) van lehetőség a leadásra.

A hulladék leadási helyszínre szállításáról a leadónak kell gondoskodnia!

Közös célunk, hogy az elektronikai hulladék minél nagyobb mértékben hasznosuljon, illetve a benne található környezetre, emberre veszélyt jelentő mérgező anyagok ellenőrzött körülmények között kerüljenek begyűjtésre és hasznosításra.

Továbbra is várják a használt sütőolajat

KÖRNYEZETVÉDELEM. 2021. március 16-tól Pincehelyen is lehetőség nyílt a használt sütőolaj ingyenes leadására.

A pincehelyi Polgármesteri Hivatalnál található gyűjtőedénybe zárt flakonokban helyezhető el a használt sütőolaj. Minden hasznosítható begyűjtött kilogramm sütőolaj után 25 forint visszatérítést ad a Biotrans Kft. a Pincehelyért Egyesületnek. Az Egyesület pedig a teljes így kapott összeget a településünkre fordítja.

Köszönjük mindazoknak, akik már eddig is éltek a lehetőséggel és ezzel hozzájárultak az ivóvíz védelméhez. Reméljük egyre többen választják a környezettudatos életmódot!

Eboltás a Kinizs téren

FELHÍVÁS. A Kinizsi téren májusban és júniusban is lesz eboltás.

Dr. Hegedüs Lajos, Tamási járás állatorvosa, 2023. május 16-án (kedd) 8:30 és 11:00 óra, 2023. május 24. (szerda) 09:00 és 11:00 óra, valamint 2023. június 6. (kedd) 09:00 és 11:00 óra között tart eboltást a Kinizsi téren. Az oltás díja 5.500 Ft/eb. Háznál történő oltás esetén a díj: 6.500 Ft/eb. Új oltási könyv 500 forint ellenében kérhető, a chippelés 5.000 forintba kerül.

Látogassanak el a Pincehelyért Egyesület Youtube csatornájára, ahol a rendezvényeink felvételei mellett a Panoráma Televízió korábbi műsorait is megtekinthetik.

Ministránsok gyűltek össze Tamásiban

KÖRKÉP. Immár negyedik alkalommal, 2023. április 15-én szervezte meg a Pécsi Egyházmegye a Ministráns Referatúra segítségével a Ministráns Találkozót, melynek ezúttal a Tamási Béni Balogh Ádám Katolikus Gimnázium és Kollégium adott otthont.

Az egyházmegye területéről, azaz Baranya és Tolna vármegyékből 20 plébániáról, mintegy kétszáz ministráns érkezett az eseményre. Pincehelyről nyolcan vettek részt a ministráns vándorkupáért rendezett versengésben. A ministránsoknak nem csak tudásukról, hanem ügyességükről is számot kellett adniuk. Nyolc állomáson, sok ötletes feladatot kellett megoldani a délelőtti folyamán.

A fő téma az irgalmasság volt, hiszen éppen azon a héten volt az Isteni Irgalmasság vasárnapja. A kupát végül Szigetvár nyerte el, de Felföldi László pécsi püspök megfogalmazása szerint ennek a versenynek minden résztvevő a nyertese. Mi is így éreztük ezt, hiszen ezen a napon minden mozzanat a találkozón résztvevő gyermekekről szólt!



Pincehelyi ministránsok a találkozón

A sok színes program, többek között a „szent háború”, foci, kosárlabda, kézműves műhelyek mind-mind arról gondoskodtak, hogy egy boldog, élményekkel teli nap után térhessünk haza. A találkozó délután 15.00 órai kezdettel egy szentmisével zárult, ahol püspök atya külön megköszönte a ministránsok kitartó, hűséges szolgálatát. A jelen lévő felnőttek nagy tapsal jelezték elismerésüket a szolgálatban résztvevő gyermekeknek, fiataloknak, akik ezzel a találkozóval megerősítést kaptak abban a nagyon szép feladatban, amit a szentmiséken a plébánosaiat segítve végeznek.

Köszönjük, hogy ott lehettünk Tamásiban, már alig várjuk a következő találkozót, amely az idén decemberben, Pécsen kerül megrendezésre.

Pőcz Mariann

Kérjük támogassa adója 1%-val a “Pincehelyért” Egyesületet!

A befolyt összeget hagyományőrző munkára fordítjuk.

Adószámunk: 18855953-1-17

Köszönjük!

Gazdaságszerkezeti összeírás a KSH-nál

FELHÍVÁS. A Központi Statisztikai Hivatal közlése szerint 2023. május 15. és július 15. között gazdaságszerkezeti összeírást bonyolít le.

Az összeírás célja, hogy nyomon kövesse a mezőgazdaság szerkezetében bekövetkezett változásokat, illetve pontos és hiteles adatokkal szolgáljon a hazai gazdaságirányítás, az EU és a gazdálkodók számára.

A kérdőívet azoknak kell kitölteniük, akik hivatalos felkérőlevelet kaptak, számukra az adatszolgáltatás kötelező.

Az online kitöltési szakasz (maja.ksh.hu honlapon) május 15-30. között tart, az összeíró szakasz június 1. és július 15. között.

Azon adatszolgáltatók között, akik a kérdőívet május 31-ig online módon kitöltik, a KSH 5 darab 100.000 forint értékű ajándékutalványt sorsol ki.



TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:

www.ksh.hu/agrarcenzusok_gszo

ZÖLD SZÁM:
(INGYENESEN HÍVHATÓ)

06 80 44 20 40
(APRILIS 24. ÉS JÚNIUS 5. KÖZÖTT)

E-MAIL: agrarstatistika@ksh.hu

MEZŐGAZDASÁGRÓL A MEZŐGAZDASÁGÉRT

Látogassanak el a Pincehelyért Egyesület honlapjára (<http://pincehelyert.atw.hu>), ahol híreink mellett a Pincehelyi Párbeszéd újság korábbi számai is elérhetőek.

PROGRAMOK

Pincehely Nagyközség Önkormányzata 2023. május 20-án (szombat) gyermeknapot szervez a Sportpályán (rossz idő esetén a Művelődési Házba).

A rendezvény habbortyval indul 11 órakor, lesz légvár, gokart, arcfestés, csillámtetkó és kirakodóvásár is. Ebéd után színpadi műsorral várják a gyermekeket.

A Pincehelyi Lovassport Egyesület 2023. május 28-án (vasárnap) tartja idei Fogathajtó Versenyét, melyre szeretettel várja az érdeklődőket. A program 9:00 órakor veszi kezdetét az akadályhajtás 1. fordulójával.

A helyszínen kézműves sarok várja a gyerekeket, de lesz mini fánk, légvár és tombola is.

Az idei évben is megrendezésre kerül a pünkösdi zarándoklat. A menet pünkösdi hétfőn, 2023. május 29-én indul a Sarlós-nagyboldogasszony templomtól a Nepomuki Szent János kápolnáig. További információk Fülöpné Veres Máriaától kérhetők.

A "Pincehelyért" Egyesület 2023. június 3-án rendezi a VI. Pillefesztivált, melyre minden érdeklődőt szeretettel vár. A rendezvény 14 órakor veszi kezdetét a Művelődési Házban.

A megújult Csefalvay-kúria 2023. június 5. és 11. között nosztalgia alkotótábornak ad otthont.

További információ Szabó Zoltánnál a 06-30/879-82-62-es, vagy Szabó Piroskánál a 06-30/359-90-48-as telefonszámon kérhető.

Húsvéti díszítést kapott a község

HÚSVÉT. A "Pincehelyért" Egyesületen belül működő Rezeda csokor, valamint a Vörösmarty Mihály Nyugdíjas Klub húsvéti dekorációt helyezett ki falunkban.

A Rezeda csokor már évekkkel ezelőtt "örökbe fogadta" a Szentháromság teret, amelyet azóta folyamatosan gondoznak és mindig az aktuális díszekkel öltöztetik fel. Most is így tettek, húsvéti nyúl és piros tojás került ki, valamint az elmaradhatatlan tojásfa is. A két csoport a Művelődési Ház egyik fáját is feldíszítette tojásokkal és a Könyvtár elé is nyuszi és tojásfa került.

ségeit kihasználva közösségi teret hoz létre. A tervek szerint mézeskalács sütésre, pillékészítésre, kézimunka foglalkozásokra kerülne sor. Szeretnénk a mézeskalács falut bővíteni, melyet ki is állítunk és megtekinthető lesz a kúriában. A foglalkozások indulásáról a Pincehelyi Párbeszéd hasábjain értesítjük az érdeklődőket.

A "Pincehelyért" Egyesület a hosszú téli estéket és a Csefalvay-kúria belső helyi-

Kuvik Istvánné

Új sportolási lehetőség Pincehelyen

SPORT. A Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport Egyesület örömmel és szeretettel adta át a Művelődési Ház előtt a kültéri pingpong asztalt a település sportolni, mozogni szerető lakóinak. Reméljük, minél többen élvezik majd ezt az új lehetőséget, ahogy azt is, hogy mindannyian vigyázunk majd rá, hogy minél tovább szolgálhasson lakosaink örömére.

Pincehelyi ATE

Kérjük támogassa adója 1%-val a Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport Egyesületet!

Az Egyesület adószáma: 18628560-1-17

Köszönjük!

Pincehelyi Asztalitenisz és Tömegsport Egyesület

Hirdetési áraink egy hónapra:

apróhirdetés (egy mondat+elérhetőségi adatok)	200 Ft
minden további megkezdett mondat	+100 Ft/mondat
negyed oldal (6 x 8,5 cm)	800 Ft
fél oldal (12 x 8,5 cm)	1500 Ft
egy oldal (12 x 17 cm)	3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig kérjük leadni a könyvtárban Vódlí Bencénél.
Köszönjük.